[image: image1.jpg]

КОРСАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
20 декабря 2012 г.

                                                   № 96/1-РС
Об Общественном совете по проблемам развития жилищно-коммунального хозяйства при Корсаковском районном Совете народных депутатов
Принято Корсаковским районным Советом

народных депутатов                                                                                                                 20 декабря 2012 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Корсаковского района, с целью реализации единой социально ориентированной политики в сфере жилищно-коммунального хозяйства в Корсаковском районе Корсаковский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Создать Общественный совет по проблемам развития жилищно-коммунального хозяйства при Корсаковском районном Совете народных депутатов и утвердить его состав согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение об Общественном совете по проблемам развития жилищно-коммунального хозяйства при Корсаковском районном Совете народных депутатов согласно приложению 2.

3. Настоящий нормативный правовой акт опубликовать в районной газете «Восход» и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Корсаковского района.

Председатель Совета

В.А. Сенькин
Глава района

В.Н. Кузнецов
Приложение 1
к решению Корсаковского районного

Совета народных депутатов

от 20 декабря  2012 г. № 96/1-РС
СОСТАВ

Совета по проблемам развития жилищно-коммунального хозяйства при Корсаковском районном Совете народных депутатов

Председатель Совета:

Сенькин В.А., председатель Корсаковского районного Совета народных депутатов;
Заместитель председателя Совета:

Макаренко М.Г., заместитель главы администрации Корсаковского района по производственно-экономической деятельности;
Секретарь Совета:

Родина Н.В., начальник отдела экономики администрации Корсаковского района;
Члены Совета:

1. Брагин С.М., директор ООО ЖКУ (по согласованию);

2. Годунова Н.Г., председатель ТСЖ «Надежда» (по согласованию);
3. Воронина Н.В., главный редактор газеты «Восход» (по согласованию);

4. Дуженкова С.В., глава Корсаковского сельского поселения (по согласованию);
5. Костюков Н.А., депутат Корсаковского районного Совета народных депутатов, старший мастер Новосильской ремонтно-эксплуатационной службы Орловского филиала ОАО «Газпромрегионгаз» (по согласованию);
6. Фатеев А.Н., секретарь Корсаковского районного Совета народных депутатов;

7. Кравченко В.Б., депутат Корсаковского районного Совета народных депутатов, начальник Корсаковского района электрических сетей филиала ОАО «МРСК Центра» - «Орелэнерго» (по согласованию);
8. Алиев Х.А., депутат Корсаковского районного Совета народных депутатов (по согласованию);
9. Панкова М.А., представитель ОАО «Орелрегионгаз» (по согласованию);
10. Мешкова М.В., главный специалист по ИКД администрации Корсаковского района;

11. Фомкин Г.Н., начальник Корсаковских коммунальных электросетей Залегощенского межрайонного филиала ОАО «Орелоблэнерго» (по согласованию);
12. Мартынов Е.В., депутат Корсаковского районного Совета народных депутатов, директор Корсаковского Психоневрологического интерната (по согласованию);
13. Иванчиков И.Н., глава Парамоновского сельского поселения (по согласованию).

Приложение 2
к решению Корсаковского районного

Совета народных депутатов

от 20 декабря  2012 г. № 96/1-РС

ПОЛОЖЕНИЕ

об Общественном совете по проблемам развития жилищно-коммунального хозяйства при Корсаковском районном Совете народных депутатов
1. Общие положения
1.1. Общественный совет по проблемам развития жилищно-коммунального хозяйства при Корсаковском районном Совете народных депутатов (далее – Совет) создан в качестве консультативно-совещательного органа.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Орловской области и муниципальными правовыми актами Корсаковского района.

1.3. В состав Совета включаются специалисты в сфере жилищно-коммунального хозяйства, руководители организаций жилищно-коммунального комплекса, представители органов местного самоуправления Корсаковского района, общественных объединений (организаций), представители средств массовой информации.

1.4. Персональный состав Совета утверждается решением Корсаковского районного Совета народных депутатов. Члены Совета действуют на общественных началах.

2. Цели и задача Совета
2.1. Совет создан в целях разработки и реализации единой социально-ориентированной политики в сфере жилищно-коммунального хозяйства в Корсаковском районе, привлечения населения  района к подготовке документов администрации Корсаковского района, Корсаковского районного Совета народных депутатов, повышения эффективности деятельности организаций жилищно-коммунального комплекса и качества жилищно-коммунальных услуг, оказываемых гражданам.

2.2. Задачи Совета:

2.2.1. обеспечение взаимодействия товариществ собственников жилья, организаций всех организационно-правовых форм, осуществляющих управление многоквартирными домами, ресурсоснабжающих организаций, иных организаций коммунального комплекса, органов местного самоуправления Корсаковского района в целях защиты прав и законных интересов граждан;
2.2.2. подготовка предложений по формированию и реализации федеральных, областных и муниципальных целевых программ в сфере жилищно-коммунального хозяйства;

2.2.3. содействие органам местного самоуправления Корсаковского района в рассмотрении обращений граждан и организаций всех организационно-правовых форм по вопросам жилищно-коммунального хозяйства с учетом полномочий Совета;

2.2.4. подготовка предложений по тарифной политике и ценообразованию, энергосбережению и повышению энергоэффективности в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

2.3. Совет дает рекомендации органам местного самоуправления Корсаковского района по основным направлениям работы  в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

3. Полномочия Совета

3.1. Совет имеет право:

3.1.1. приглашать на свои заседания представителей органов местного самоуправления Корсаковского района и организаций всех организационно-правовых форм, участие которых необходимо в процессе подготовки или рассмотрения вопросов на заседании Совета;

3.1.2. обращаться в органы исполнительной власти Орловской области, органы местного самоуправления Корсаковского района и организации всех организационно-правовых форм с запросами о предоставлении информации и иных материалов по вопросам, входящим в компетенцию Совета;

3.1.3. создавать рабочие группы для решения вопросов, относящихся к компетенции Совета, и определять порядок их работы. Рабочие группы собираются не реже одного раза в месяц. Заключения рабочих групп передаются в Совет для формирования повестки заседания Совета и дальнейшего рассмотрения на заседании Совета.

4. Управление Советом

4.1. В состав Совета входят: председатель Совета, заместитель председателя Совета, секретарь Совета и члены Совета.

4.2. Председатель Совета возглавляет работу Совета, проводит заседания Совета, формирует на основе предложений секретаря Совета и утверждает повестку заседания Совета. Председателем Совета является председатель Корсаковского районного Совета народных депутатов. В случае необходимости по указанию председателя Совета или в его отсутствие заседания Совета проводятся заместителем председателя Совета, оформление протокола осуществляет секретарь Совета.
4.3. Организационно-техническое и методическое сопровождение деятельности Совета осуществляет секретарь Совета.

4.4. Для участия в заседании Совета могут привлекаться представители организаций всех организационно-правовых форм, заинтересованных в рассмотрении вопросов, включенных в повестку заседания Совета (далее – заинтересованные организации), специалисты и эксперты в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

4.5. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с разделом 5 настоящего Положения.

5. Регламент работы Совета

5.1. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Члены Совета принимают участие в заседаниях Совета, заседаниях рабочих групп Совета лично без права замены.

5.2. Лица, входящие в состав Совета, оповещаются о времени и месте заседания Совета телефонограммой секретарем Совета не менее чем за три рабочих дня до дня проведения заседания Совета.

5.3. Члены Совета вправе вносить предложения в повестку заседания Совета, участвовать в обсуждении вопросов повестки заседания Совета.

5.4. Заседания Совета считаются правомочными для принятия решения при наличии на заседании не менее половины списочного состава членов Совета. Решение Совета считается принятым, если за него проголосовали более половины присутствующих на заседании членов Совета. При равенстве голосов решающим голосом обладает председатель Совета (заместитель председателя Совета – в случае проведения им заседания Совета).

5.5. Решение Совета оформляется протоколом заседания Совета.

5.6. Протоколы заседания Совета подписываются председателем Совета (заместителем председателя Совета – в случае проведения им заседания) и секретарем Совета.

5.7. Протокол заседания Совета подлежит обнародованию (опубликованию или размещению на сайте администрации Корсаковского района).

5.8.  Решения Совета носят рекомендательный характер и подлежат обязательному рассмотрению органами местного самоуправления и их должностными лицами при осуществлении деятельности в пределах предоставленных полномочий в  соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами Корсаковского района.